



## Comune di Monfalcone

Provincia di Gorizia

Area 3 - Servizi al Territorio  
Opere Pubbliche e Sicurezza  
Piazza della Repubblica, 25  
34074 Monfalcone (Go)

### PROGETTO PRELIMINARE

RETTIFICA E SISTEMAZIONE DI VIA DELL'AGRARIA

### CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

il progettista  
(geom. Vito Innominato)

\_\_\_\_\_

il responsabile del procedimento  
(geom. Sergio Marconato)

\_\_\_\_\_

elab. **3**

\_\_\_\_\_  
Collaboratori:  
- Bruschina Daniela  
- Candotto Tamare  
- Salvagno Fulvio  
- Valli Franco

Monfalcone li,            **Luglio 2015**



**Comune di Monfalcone**  
Regione Autonoma FVG

pag. 1

# STIMA LAVORI

**OGGETTO:** Rettifica e sistemazione di via dell'Agraria

**COMMITTENTE:** Comune di Monfalcone

Monfalcone, luglio 2015

**IL PROGETTISTA**  
geom. Innominato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 / 44 01.01.B 16/07/2015	Fornitura e posa in opera di condotta in PVC pesante diametro interno 160mm  SOMMANO ml	160,00	46,10	7'376,00
2 / 40 01.01.D 16/07/2015	Fornitura e posa in opera di condotta in PVC pesante diametro interno 250mm  SOMMANO ml	360,00	55,00	19'800,00
3 / 41 01.01.E 16/07/2015	Fornitura e posa in opera di condotta in PVC pesante diametro interno 315mm  SOMMANO ml	100,00	67,84	6'784,00
4 / 36 01.03.B 16/07/2015	Chiusino quadrato classe C250 compreso telaio posizionato in quota di progetto: luce netta 400x400 mm.  SOMMANO cad.	19,00	80,00	1'520,00
5 / 30 01.03.C 16/07/2015	Chiusino quadrato classe C250 compreso telaio posizionato in quota di progetto: luce netta 500x500 mm.  SOMMANO cad.	5,00	103,00	515,00
6 / 45 01.04 16/07/2015	Chiusino GRIGLIA quadrata classe C250 con telaio posizionato in quota: luce netta compatibile con le cunette.  SOMMANO cad.	32,00	130,00	4'160,00
7 / 43 01.05 16/07/2015	Chiusino circolare classe D400 con telaio posizionato in quota di progetto coperchio incernierato: luce netta.610 mm.  SOMMANO cad.	8,00	280,00	2'240,00
8 / 42 01.07 16/07/2015	Pozzetti di ispezione delle condotte fino a h 1.80  SOMMANO cad.	8,00	900,00	7'200,00
9 / 46	Caditoie stradali			
	A R I P O R T A R E			49'595,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			49'595,00
01.08 16/07/2015	SOMMANO cad	32,00	120,00	3'840,00
10 / 1 02.01 14/07/2015	Taglio delle pavimentazioni bitumate SOMMANO ml	376,40	2,00	752,80
11 / 2 02.02 14/07/2015	Rimozione di cordonata stradale di qualsiasi tipo e dimensione SOMMANO ml	355,40	5,40	1'919,16
12 / 12 02.04 14/07/2015	Fresatura a freddo di pavimentazioni bituminose SOMMANO mq/cm	84,00	0,85	71,40
13 / 7 02.05 14/07/2015	Scavo in sezione di cassonetto SOMMANO mc	3'164,00	25,00	79'100,00
14 / 16 02.05 16/07/2015	Scavo in sezione di cassonetto SOMMANO mc	34,46	25,00	861,50
15 / 15 02.08 14/07/2015	Demolizione di strutture in muratura o calcestruzzo SOMMANO mc	194,46	160,00	31'113,60
16 / 11 03.01.B 14/07/2015	Pavimentazioni bituminose: Tout venant bitumato - spessore cm. 10 SOMMANO mq	4'520,00	11,00	49'720,00
17 / 13 03.02 14/07/2015	Pavimentazioni bituminose: Ricarica con binder SOMMANO mc	252,78	120,00	30'333,60
18 / 14 03.05 14/07/2015	Pavimentazioni bituminose: Tappeto di usura 40mm - antiskid (0/15 con bitume modificato) . SOMMANO mq	4'435,40	8,00	35'483,20
19 / 4	Marciapiede: misto stabilizzato + getto di calcestruzzo			
	A R I P O R T A R E			282'790,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			282'790,26
03.08.B 14/07/2015	con finitura "a scopa"  SOMMANO mq	885,65	21,00	18'598,65
20 / 9 04.02.B 14/07/2015	Cassonetto stradale - Materiale riciclato  SOMMANO mc	2'712,00	9,90	26'848,80
21 / 22 04.03.B 16/07/2015	Terra vegetale - fornitura e stesa  SOMMANO mc	81,05	35,00	2'836,75
22 / 10 04.04 14/07/2015	Misto di natura calcarea con granulometria mm. 0/30  SOMMANO mc	452,00	23,00	10'396,00
23 / 8 04.06 21/07/2015	Geo-tessuto (tessuto non- tessuto)  SOMMANO mq	4'520,00	7,50	33'900,00
24 / 3 05.01 14/07/2015	Cordonata prefabbricata per marciapiedi  SOMMANO ml	1'148,00	26,00	29'848,00
25 / 5 05.04.A 14/07/2015	Scivolo di raccordo per disabili trasversale o staccato da recinzione (2 curve)  SOMMANO cad.	4,00	450,00	1'800,00
26 / 6 05.04.B 14/07/2015	Scivolo di raccordo per disabili longitudinale adiacente a recinzione (1 curva )  SOMMANO cad.	6,00	350,00	2'100,00
27 / 17 05.07 16/07/2015	Getto di calcestruzzo per fondazioni  SOMMANO mc	43,08	190,00	8'185,20
28 / 18 05.08 16/07/2015	Getto di calcestruzzo in elevazione  SOMMANO mc	114,44	230,00	26'321,20
29 / 19	Acciaio per calcestruzzo: Rete elettrosaldata FeB 44 k ad			
	A R I P O R T A R E			443'624,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			443'624,86
05.10 16/07/2015	aderenza migliorata			
	SOMMANO kg	7'900,20	1,90	15'010,38
30 / 20 05.12 14/07/2015	Esecuzione di muratura in blocchi a faccia vista			
	SOMMANO mq	538,45	46,00	24'768,70
31 / 21 05.13 16/07/2015	Copertina sagomata per muro di recinzione sezione 40cmx8cm			
	SOMMANO m	215,38	15,00	3'230,70
32 / 48 06.01.B 17/07/2015	Segnaletica: pali sagomati per segnaletica verticale			
	SOMMANO ml	130,00	17,60	2'288,00
33 / 47 06.02 17/07/2015	Segnaletica: Lievo di segnaletica stradale verticale.			
	SOMMANO cad.	26,00	12,00	312,00
34 / 51 06.05.A 17/07/2015	Segnaletica orizzontale - Linea continua fino a cm. 12 di larghezza			
	SOMMANO ml	1'413,00	0,80	1'130,40
35 / 52 06.05.B 17/07/2015	Segnaletica orizzontale - Linea continua fino a cm. 15 di larghezza			
	SOMMANO ml	82,00	1,05	86,10
36 / 53 06.05.C 17/07/2015	Segnaletica orizzontale - Linee di arresto, zebre, simboli ecc. a mq.			
	SOMMANO mq	121,70	8,00	973,60
37 / 54 06.05.D 17/07/2015	Segnaletica orizzontale - delimitazione di parcheggio da cm. 12 di larghezza colore bianco o blu o giallo			
	SOMMANO cad.	36,00	21,00	756,00
38 / 49 06.08.B 17/07/2015	Segnale stradale - Disco da cm. 60 di diametro			
	SOMMANO cad.	40,00	51,20	2'048,00
	A R I P O R T A R E			494'228,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			494'228,74
39 / 50 06.08.C 17/07/2015	Segnale stradale - Integrazione da 80x27  SOMMANO cad.	20,00	26,15	523,00
40 / 31 07.01.A 16/07/2015	Cavidotto corrugato esternamente diametro esterno 110mm  SOMMANO ml	450,00	19,00	8'550,00
41 / 32 07.01.C 16/07/2015	Cavidotto per dorsali di reti di Banda Larga in TRITUBO di PEAD - PN10 156 x 50 mm.  SOMMANO m	400,00	22,00	8'800,00
42 / 34 07.02 16/07/2015	Chiusino per reti di banda larga con due semi-coperchi triangolari incernierati - cl.D400 - luce 600x600mm  SOMMANO cad.	3,00	260,00	780,00
43 / 37 07.04.B 16/07/2015	Plinti prefabbricati per pali di illuminazione pubblica per pali da 9.00 mt. fuori terra  SOMMANO cad.	14,00	290,00	4'060,00
44 / 35 07.06.A 16/07/2015	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo sez. interna 40x40x40  SOMMANO cm	5,00	72,00	360,00
45 / 29 07.06.B 16/07/2015	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo sez. interna 50x50x50  SOMMANO cad.	5,00	95,00	475,00
46 / 33 07.06.C 16/07/2015	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo sez. interna 60x60x60  SOMMANO cad.	3,00	115,00	345,00
47 / 38 07.07 16/07/2015	Cavi elettrici unipolari tipo FG7R - 6 mmq.  SOMMANO m	1'680,00	2,20	3'696,00
48 / 39 07.08	Pali illuminazione pubblica			
	A R I P O R T A R E			521'817,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			521'817,74
16/07/2015	SOMMANO cadauno	14,00	1'400,00	19'600,00
49 / 28 10.01	Sistema elettronico per l'irrigazione.			
16/07/2015	SOMMANO a corpo	1,00	850,00	850,00
50 / 27 10.02	Ala gocciolante diametro esterno 16 mm, interasse fori 40 cm			
16/07/2015	SOMMANO m	750,00	4,00	3'000,00
51 / 26 10.03	F.p.o. di tubazione in polietilene PN4 per i passaggi sotto le aree pavimentate			
16/07/2015	SOMMANO m	250,00	6,00	1'500,00
52 / 23 10.04	f.p.o. di telo antierbacce per pacciamatura geotessile da 100gr/mq.			
16/07/2015	SOMMANO mq	173,50	2,00	347,00
53 / 24 10.06.A	fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimemensione - Alberelli (essenze non invasive) da 1,5m - 2m			
16/07/2015	SOMMANO cad	23,00	190,00	4'370,00
54 / 25 10.06.B	fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo v.30-35			
16/07/2015	SOMMANO cad	340,00	40,00	13'600,00
55 / 55 os.1	Oneri per la sicurezza (computati nel POS)			
17/07/2015	SOMMANO a corpo	1,00	20'400,00	20'400,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro			585'484,74
	T O T A L E euro			585'484,74
	Monfalcone, 22/07/2015			
	Il Tecnico geom. Innominato			
	A R I P O R T A R E			585'484,74